

FREDS-SAMTALER PÅ FEM KVADRAT

— Velkommen til kaos!
Palestinske Hana og israelske Ester gløtter på døren til rom 608 på Blindern studenthjem. Her bor de to tidligere fiendene sammen på fem frange kvadrat i hele sommer - men fredsøvelsen er ikke uten problemer.

AV
BENTE FRØYTLOG

Mens Ester må begynne dagen med en dusj, himler Hana med øynene over det hun oppfatter som en luksus-situasjon.

— Det er ikke noe problem for deg. Dere israelere pumper jo opp alt vannet vårt, sier hun ironisk.

De to unge kvinnene deler rom mens de går på Den internasjonale sommerskolen ved Universitet i Oslo. 14 studenter, syv palestinere og syv israelere, er spesielt invitert av universitetet og Rotary International for å delta i et program under ledelse av blant andre NUPF-forsker Arne Olav Brundtland. Fire timer daglig sitter de sammen på skolebenken - men som et bidrag til den skjøre fredsprosessen er det vel så viktig at ungdommene bor under samme tak.

Ikke enkelt

— Jeg var ikke forberedt på å bo sammen med en israeler, innrømmer Hana mens hun viser vei inn på den knøttlille hybelen. Under oppholdet i Norge er ikke vannforsyningene den største kilden til krangel mellom henne og romvenninnen Ester, men replikkvekslingen om morgendusjen er likevel typisk. Hjemme er de vant til vidt forskjellige - og strengt adskilte - forhold.

Ingen av dem har venner fra den andre "parten". Palestinske Hana Shawa bor midt i stridsområdet Gaza, israelske Ester Ezra i Jerusalem. Begge er 27 år og har studert statsvitenskap. Ester skal ta hovedfag og doktorgrad, mens Hana har begynt i en administrativ stilling i Yasser Arafats sekretariat. Og det er ikke enkelt for dem å finne en felles plattform.

Heller krig?

— Dette kurset - som skal bringe oss tettere sammen - blir en kunstig virkelighet så lenge vi ikke diskuterer de grunnleggende, politiske problemene. Og det legges det ikke opp til, sier Hana utålmodig.

— Helt uenig! Vi kan ikke løse alle Midtøstens problemer på seks uker. Målet nå er å vise at vi i det hele tatt kan samarbeide - til tross for ulikhetene. Jeg synes dette kurset er en flott mulighet til å få bo sammen med deg og se at du er et menneske med mange av de samme følelsene som meg, protesterer Ester.

— Vel, jeg har aldri vært i tvil om at det finnes hyggelige enkeltmennesker også blant israelerne. Jeg trenger ikke å dra helt til Norge for å lære det. Og vennskapet mellom oss blir også kunstig. Hjemme har vi ingen mulighet til å treffe hverandre. Du ville blitt skutt om du kom til Gaza!



BLITT VENNER: Palestinske Hana Shawa og israelske Ester Ezra deler rom mens de går på Den internasjonale sommerskolen. - Vi er blitt venner - men det er ikke alltid like enkelt, innrømmer de to representantene for parter som tidligere var bitre fiender. (Foto: Bente Frøylog/Norpress)

— Jeg prøver i det minste å være optimist! Fredsprosessen er en hard overgangsperiode, men den er da bedre enn infadaen, innvender Ester. Hana rister på hodet, synes ikke det er så enkelt.

— Mange unge i Gaza mener faktisk at åpen krig ville vært bedre enn dagens situasjon, hvort Israel strammer grepet om oss. Kan-

skje det ikke er så enkelt for deg å forstå, som ikke opplever politikk på kroppen i samme grad som jeg gjør, sier hun.

Kvinne-forbilde

— Politikk er viktig for meg også! Men først må vi klare å bli enige om de små tingene.

Nå er det Esters tur til å riste på

hodet. Men de to er i det minste enige om at de ikke vil bli enige i løpet av seks uker. Og Norgesbesøket har gjort sterkt inntrykk på dem.

— Vi møter bare hyggelige folk, og ser så mye vakkert. Det er kjempinteressant - og moro - å oppleve et land som er så annerledes, understreker de. Som unge

kvinner er de særlig imponert over likestillingen i norsk samfunn. De har merket seg at mange av topppolitikerne er kvinner - og at kursesleders ektefelle er Norges statsminister.

— Hjemme kan vi bare drømme om en slik kvinneandel i regjeringen, understreker Ester.

TV 2 vil ha politisk reklame

Oslo (NTB-Olav Anders Øvrebo): TV 2 mener forbudet mot politisk reklame i kringkasting er i strid med Grunnlovens paragraf om yttringsfriheten.

TV- og radiokanaler bør ikke behandles annerledes enn pressen, mener TV 2, som går inn for at forbudet oppheves. Politisk reklame i aviser er tillatt. Forbudet mot politisk reklame og livssynsreklame i kringkasting er nedfelt i forskriftene til kringkastingsloven.

Grunnloven

Det er i en høringsuttalelse til

Kulturdepartementet om eriskapsutvalgets innstilling at TV 2s syn på politisk reklame i kringkasting kommer fram.

I uttalelsen støtter TV 2 utvalgets forslag om at lovverkets vern om yttringsfriheten bør utredes nærmere. TV 2 er spesielt interessert i å få drøftet om forbudet mot politisk reklame strider mot det tredje punktet i Grunnlovens paragraf 100, som verner yttringsfriheten. Ordlyden her er: «Frimodige Ytringer, om Statsytrelsen og hvilkensomhelst anden Gjenstand, ere Enhver tilladte.» TV 2 mener det må være lov til å betale for ytringer, også i kringkasting.

Amerikansk?

Informasjonsdirektør Arve Løberg i TV 2 tror ikke politisk tv-reklame alene vil gjøre norsk politisk debatt og valgkamp mer lik den amerikanske, der kandidater må ha råd til dyre kampanjer for å nå opp.

— En valgkamp i Norge og USA er jo så ulik som det går an å bli. Man kan ikke si det at det er tv-reklamen som ene og alene sørger for at den politiske debatten i USA er annerledes enn i Norge, sier Løberg til NTB.

Hopp-bot

Molde (NTB-Kjell Herskedal): En 29 år gammel mann og en 49 år gammel kvinne ble torsdag presentert bøter på til sammen 35 000 kroner for hopping med fallskjerm i Trollveggen i Romsdal. Trollveggen er det eneste stedet i Norge som har lovforbud mot basehopping, etter flere alvorlige ulykker på 80-tallet.

Lensmannsbejent Kjetil Hakestad i Rauma sier til NTB at de to ble pågrepet kort tid etter at utspranget ble gjort onsdag kveld, og det ble tatt beslag i utstyr de hadde med seg.